ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в отсрочке исполнения постановления о наложении
штрафа по

делу об административном правонарушении № 023/04/14.32-
2044/2023

18.08.2023                                                                                             г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (Краснодарское
УФАС России) <…>, рассмотрев постановление о наложении штрафа
по делу об административном правонарушении № 023/04/14.32-
2044/2023 от 30.05.2023, возбужденному в отношении ООО «Гарантия»
(350004, г. Краснодар, ул. Северная, д. 227, помещ. 107; ОГРН:
1192375043156; ИНН: 2311289910) по части 2 статьи 14.32 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее - КоАП РФ) и ходатайство ООО «Гарантия» об отсрочке уплаты
административного штрафа от 15.08.2023 (вх. № 28169-ЭП/23 от
15.08.2023),

УСТАНОВИЛА:

В Краснодарское УФАС России поступило ходатайство ООО
«Гарантия» об отсрочке уплаты административного штрафа от
15.08.2023 (вх. № 28169-ЭП/23 от 15.08.2023) сроком до трех месяцев, по
причине невозможности уплаты административного штрафа в
установленные сроки, ввиду тяжелого финансового положения
общества. В подтверждение тяжелого финансового положения ООО
«Гарантия» представлена справка АО «Альфа-Банк» об остатках на
счетах от 11.08.2023 исх. 9987-С/3740 (в отношении р/с
40702810426020005950, р/с 40702810426020009956, р/с
40702810420009956).

Постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 023/04/14.32-2044/2023 от 30.05.2023 обжаловано
ООО «Гарантия» в ФАС России.

Решением ФАС России от 01.08.2023 (исх. № ПИ/62926/23 от 07.08.2023)

постановление Краснодарского УФАС России от 30.05.2023 о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении №
023/04/14.32-2044/2023 оставлено без изменения, а жалоба ООО
«Гарантия» без удовлетворения.

Решение ФАС России от 01.08.2023 направлено в адрес ООО
«Гарантия» 07 .08 .2023 письмом исх. № ПИ/62926/23 (почтовое
отправление 80089187426472), прибыло в место вручения 14.08.2023,
осуществлена неудачная попытка вручения 15.08.2023, срок хранения
до 21.08.2023.

Таким образом, постановление Краснодарского УФАС России от
30.05.2023 о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 023/04/14.32-2044/2023 в настоящее время не
вступило в законную силу, и при неполучении ООО «Гарантия» в срок
до 21.08.2023, вступит в законную силу 22.08.2023.

При таких обстоятельствах, срок окончания добровольной
уплаты штрафа по делу об административном правонарушении №
023/04/14.32-2044/2023 - 30.10.2023.

В соответствии с частью 1 статьи 31.5 КоАП РФ при наличии
обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о
назначении административного наказания в виде административного
ареста, лишения специального права, принудительного выдворения
за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или
лица без гражданства или в виде административного штрафа
невозможно в установленные сроки, судья, орган, должностное лицо,
вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления
на срок до шести месяцев.

Между тем, представленная ООО «Гарантия» справка АО «Альфа-
Банк» об остатках на счетах по состоянию от 11.08.2023 не может
свидетельствовать о невозможности уплаты ООО «Гарантия» штрафа
в установленном размере в пределах срока добровольной
уплаты штрафа по делу об административном правонарушении №
023/04/14.32-2044/2023 - 30.10.2023.

Руководствуясь частью 1 статьи 31.5,

ОПРЕДЕЛИЛА:

В отсрочке исполнения ООО «Гарантия» постановления о наложении
штрафа по делу об административном правонарушении №
023/04/14.32-2044/2023, отказать.

Заместитель руководителя управления                                         <…>